
                                 

 

  Žiadosť o poskytnutie dotácie v rámci Výzvy DS/2023 s číslom DS/441/2023

Sumár projektu

Bola Vám poskytnutá dotácia
z rozpočtu KSK v roku 2023?

NIE

Názov projektu Košický región: Jaskyne

Oblasť podpory Kultúra

Celkové oprávnené výdavky

 

1 650,00 €

Požadovaná výška dotácie

 

1 200,00 €

Vlastné zdroje
450,00 €

Percentuálny podiel dotácie z
celkových oprávnených
výdavkov

72.73 %

Dátum ukončenia projektu 31.10.2023



Predkladateľ projektu

Zadajte Vaše IČO 53402260

Názov subjektu Recefice, o.z.

Ulica a číslo Rožňavská 295/8

Súpisné číslo 295

Obec Moldava nad Bodvou

PSČ 045 01

Okres Košice-okolie

Krajina Slovenská republika

Naformátovaná adresa Rožňavská 295/8, 045 01 Moldava nad
Bodvou

IČO 53402260

IČ DPH

DIČ 2121424206

Právna forma Združenie (zväz, spolok, spoločnosť, klub ai.)

Štatutár 1: Meno Priezvisko Tomáš Bankó

E-mail štatutárneho zástupcu banko@recefice.sk

Telefón/Mobil štatutárneho
zástupcu

+421948201802

Je poštová adresa zhodná so
sídlom žiadateľa?

áno

Kontaktná osoba pre projekt

Je štatutárny zástupca
zároveň kontaktnou osobou
projektu?

áno

Meno, priezvisko, titul Tomáš Bankó

Pozícia Štatutár

E-mail banko@recefice.sk

Telefón/Mobil +421948201802

Bankové spojenie



Bankové spojenie 8330 - Fio banka, a. s., pobočka zahraničnej banky

Číslo účtu v tvare IBAN SK96 8330 0000 0027 0190 9988

Miesto realizácie projektu

Kraj Košický

Okres Košice okolie

Mesto/Obec Domica, Slavec, Jasov, Dobšiná, Ochtiná

Ulica a číslo
-

Lokalita
Jaskyňa Domica, Gombasecká jaskyňa, Jasovská jaskyňa, Dobšinská ľadová
jaskyňa, Ochtinská aragonitová jaskyňa



Opis projektu 

Cieľ projektu

Cieľ
Cieľom projektu je interaktívnym spôsobom zdokumentovať a
odprezentovať 5 najznámejších a sprístupnených jaskýň v Košickom
regióne. Projekt zahŕňa prípravu prezentácie jednotlivých jaskýň, čím môže
vytvoriť pútavý obraz pre potencionálnych záujemcov i zo zahraničia.

Podrobný opis projektu

Východisková situácia
Sprístupnených jaskýň je v Košickom regióne viacero. Každá z nich je
unikátna natoľko, že sa ich oplatí vidieť na vlastné oči. Všetky sú súčasťou
prírodného dedičstva UNESCO, ako Krásnohorská, Domica, Gombasecká,
Jasovská, Dobšinská ľadová a Ochtinská aragonitová jaskyňa. Avšak
dostupné informácie v maďarskom alebo inom cudzom jazyku sú stručné a
obrazová prezentácia jednotlivých jaskýň je nedostačujúca. Vo verejne
dostupných informačných článkov sa používajú staré a nekvalitné
fotografie. Pomocou platformu Felvidéki útikalauz – www.tripfactory.sk, by
sme chceli upriamiť pozornosť na prírodné krásy, ktoré jaskyne v Košickom
kraji ukrývajú. Chceme vytvoriť pútavý obraz, ktorý môže byť pre
návštevníkov prínosom. Projekt má verejnoprávny charakter a plánom je
osloviť širokú verejnosť, nezávisle od veku, od záľub. Oboznamovať sa s
krásami okolia môže ktokoľvek, a či sa za dobrodružstvom čitateľ aj vydá, je
už na ňom samotnom. Potenciál turizmu nie je v našom regióne dostatočne
využitý a covidové obdobie tomu taktiež nepomohol. Touto cestou, by sme
chceli naďalej poukázať na to, že sú aj u nás miesta, ktoré sa oplatí navštíviť
a tak podporiť cestovný ruch vo svojej rodnej krajine. Našim cieľom teda nie
je iba informovať a ukázať, ale zároveň interaktívnym spôsobom, turistickou
mapou aj oživiť cestovný ruch v tejto oblasti. O miestach je potrebné písať,
články propagovať, aby sa dostali k čo najširšiemu publiku. Jedine tak sa o
krásach Košického kraja dozvie čo najviac ľudí.

Spôsob realizácie projektu
1 - Prípravné práce - V tomto období by sme sa venovali prípravným
prácam, zberu informácií a vybavení povolenia vstupu do jednotlivých
jaskýň u Správy slovenských jaskýň (1.6.2023 – 30.6.2023)
2 - Tvorba portfólia fotiek – Príprava a zhotovenie portfólia fotografií na
základe povolenia mimoriadneho vstupu do jednotlivých jaskýň (1.7.2023 –
31.8.2023)
3 - Redakčná práca – Preskúmanie a vyhodnocovanie verejne prístupných
príspevkov a informácií o jednotlivých jaskyniach. Príprava textu na
publikovanie (1.7.2023 – 30.9.2023)
4 - Publikácia – Zverejňovanie článkov a plnenie obsahu (1.9.2023 –
31.10.2023)
5 – Realizácia komunikačného plánu a propagácia projektu (1.7.2023 –
31.10.2023)
6 – Vecné zhodnotenie projektu a vytvorenie finančného vyúčtovania
23.10.2023 – 31.10.2023)
Vedúcim a hlavným koordinátorom projektu bude Tomáš Bankó, predseda
OZ Recefice. Redakčnú radu bude tvoriť fotoreportér a redaktor denníka Új
Szó, Róbert Németi so skúsenou šéfredaktorkou TV Moldava, Beátou Šváb.
Vizuálne práce, tvorbu portfólia fotografií v rámci projektu bude
zabezpečovať mediálna spoločnosť Event Factory s.r.o. a fotoreportér
Róbert Németi. Okrem vyššie vymenovaných spoluautorov projektu máme
aj dobrovoľníkov, ktorí budú spolupracovať v rámci činnosti projektu. Vyššie
uvedený zoznam osôb, ktorí sa budú ako spoluautori na projekte podieľať,
je dôkazom garancie pri realizácii projektu a odbornosti výstupov.

Merania návštevnosti webstránky a sledovanosť jednotlivých článkov



Situácia po realizácii projektu
a udržateľnosť projektu

budeme zabezpečovať pomocou voľne dostupných analytických meradiel
portálu YouTube, Facebook a Google Analytics. Predpoklady a plánované
výsledky projektu sú:
- odhad dosahu jedného príspevku: 4000 až 12000 ľudí/za mesiac
- odhad vzhliadnutia jedného príspevku: 3000 až 8000 vzhliadnutí/za mesiac
Po ukončení realizácie projektu bude udržateľnosť projektu bezproblémová
po finančnej, personálnej aj rozvojovej stránke. Tripfactory ako online
projekt generuje náklady minimálneho charakteru. Sú to jednorazové
poplatky ročne za správu domény (13 eur) a webhosting (18-20 eur). Vyššie
uvedené poplatky OZ Recefice budeme financovať z vlastných zdrojov.
Vďaka finančnej podpore fondu FPKNM v rámci projektu Felvidéki útikalauz
sa do marca 2023 zverejnilo 34 publicistických článkov, 54 príspevkov a 148
fotografií, ktoré prezentujú prírodné, kultúrne a historické krásy okresu
Košice-okolie, Dolného Zemplína a Gemera.
V roku 2023 vďaka úspešnému projektu, fond FPKNM nás podporí
zdokumentovať a prezentovať lokality v oblasti severnej časti Košického
kraja (Spiš, Šariš a Horný Zemplín). Pomocou možnosti získania finančnej
podpory od Košického kraja a umožnením zdokumentovania jaskýň v
Košickom kraji by sa nám podarilo vytvoriť jeden veľký celok a dokončiť tak
zmapovanie celého Košického kraja.

Riziká projektu

Riziká projektu
Projektové riziká sú nevyhnutnou súčasťou každého projektu a môžu mať
zásadný vplyv na jeho úspešnosť. Od roku 2018 máme za sebou viac ako 10
úspešných projektov napr. FPKNM. Vďaka mnohoročných skúsenostiach už
vieme predvídať potenciálne riziká a prijať opatrenia na ich minimalizovanie
alebo eliminovanie, aby sme zabezpečil úspešnosť projektu.



Rozpočet projektu

Celkové oprávnené výdavky

 

1 650,00 €

Požadovaná výška dotácie

 

1 200,00 €

Vlastné zdroje (min. 10%) 450,00 €

Percentuálny podiel dotácie z
celkových oprávnených
výdavkov (max. 90%)

72.73 %

Položka Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Celkové oprávnené výdavky

Bežné výdavky 1 200,00 € 450,00 € 1 650,00 €

Názov výdavku Požadovaná výška
dotácie Vlastné zdroje Výdavok spolu

Vstupné - Správa slovenských jaskýň 1 200,00 € 450,00 € 1 650,00 €

Redaktorské a korektorské práce vykonané na faktúru -
práce súvisiace so zberom informačného materiálu a
tvorbou textového obsahu

0,00 € 0,00 € 0,00 €

Fotografické práce vykonané na faktúru - práce
súvisiace s tvorbou fotodokumentácie a portfólia fotiek 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 
Položka Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Celkové oprávnené výdavky

Kapitálové výdavky 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Názov výdavku Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Výdavok spolu

- 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 
 Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Celkové oprávnené výdavky

Spolu 1 200,00 € 450,00 € 1 650,00 €



Prílohy

Príloha č. 1a) Doklad preukazujúci právnu subjektivitu žiadateľa

názov Recefice-Oznamenie o prideleni ICO.pdf

popis Oznamenie o prideleni ICO - Recefice o.z.

názov Recefice - Vypis z registra neziskových organizácií.pdf

popis Vypis z registra neziskových organizácií - Recefice o.z.

Príloha č. 1b) Doklad o menovaní štatutárneho zástupcu

Príloha č. 1c) Stanovy resp. iný doklad, z ktorého je zrejmý spôsob konania štatutárneho orgánu

Príloha č. 2 Doklad preukazujúci vlastnícke resp. iné práva k nehnuteľnostiam na ktorých sa realizuje
projekt

Príloha č. 3 Podrobný stavebný rozpočet

https://vucke.egrant.sk/file/1203259.pdf
https://vucke.egrant.sk/file/download/1203259.pdf
https://vucke.egrant.sk/file/1203260.pdf
https://vucke.egrant.sk/file/download/1203260.pdf


Čestné vyhlásenie

Ako štatutárny zástupca
žiadateľa týmto čestne
vyhlasujem, že 

✓ všetky informácie obsiahnuté v žiadosti o dotáciu a všetkých jej prílohách
sú úplné, pravdivé a správne a, že všetky prílohy k tejto žiadosti doložené v
kópii sa zhodujú s originálom.

✓ žiadateľovi nebol právoplatne uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo
subvencie alebo trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z
fondov Európskej únie.

✓ žiadateľ nemá ku dňu podania žiadosti o poskytnutie dotácie nedoplatky
poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie.

✓ žiadateľ má vysporiadané finančné vzťahy s rozpočtom Košického
samosprávneho kraja, štátnym rozpočtom a rozpočtom obcí.

✓ žiadateľ nemá ku dňu podania žiadosti o poskytnutie dotácie daňové
nedoplatky.

✓ voči žiadateľovi nie je vyhlásený konkurz, nie je v likvidácii, v
reštrukturalizácii, ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre
nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku
(nerelevatné pre subjekty verejnej správy).

✓ žiadateľ ku dňu podania žiadosti o poskytnutie dotácie nie je v nútenej
správe (vzťahuje sa len na obce).

✓ voči žiadateľovi ku dňu podania žiadosti nie je vedený výkon rozhodnutia
(nerelevantné pre subjekty verejnej správy).

✓ žiadateľ za posledné tri roky neporušil zákaz nelegálneho zamestnávania.

✓ žiadateľ disponuje finančnými prostriedkami na spolufinancovanie
projektu (min. vo výške 10%).

✓ žiadateľovi nebola poskytnutá dotácia z rozpočtu KSK v roku 2023.

✓ aktivity projektu, alebo činnosti podporené projektom, ktoré žiadateľ
vykonáva alebo plánuje vykonávať, je možné kvalifikovať ako činnosti
„nehospodárskeho“ charakteru v zmysle pravidiel štátnej pomoci.

✖ žiadateľ uzavrel s KSK Uznanie dlhu a Dohodu o splácaní dlhu v zmysle §
558 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov
a túto pohľadávku KSK vo výške uznaného dlhu žiadateľ spláca riadne a
včas v zmysle Dohody o splácaní dlhu.

✓ Ako štatutárny zástupca žiadateľa súhlasím so správou, spracovaním a
uchovávaním všetkých uvedených osobných údajov v súlade so zák. č.
18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých
zákonov pre účely implementácie projektu v rámci Výzvy DS/2023.



Záverečný podpis

Ako štatutárny zástupca žiadateľa svojim podpisom súhlasím so všetkými náležitosťami uvedenými v tomto
formulári žiadosti o dotáciu. Zároveň prehlasujem, že som sa v plnej miere oboznámil so znením výzvy a
moja žiadosť spĺňa kritéria oprávnenosti.

Titul, meno a priezvisko štatutárneho zástupcu Podpis Pečiatka Dátum podpisu

Tomáš Bankó    

Meno a priezvisko osoby
vypĺňajúcej formulár

Tomáš Bankó

 &check; Potvrdzujem, že údaje uvedené v tejto žiadosti sú pravdivé a
správne.


